
REPUBLICA DE CHILE 
I.MUNICIPALIDAD DE ARICA 

ALCALDIA  

DECRETO N° 6640 /2017.- 

ARICA, 05 DE MAYO DE 2017.- 

VISTOS: 

a) Ordinario N° 1105, de fecha 03 de Mayo de 2017, de la Dirección de Administración y 
Finanzas a la Dirección de Control, que solicita revisión de Programa Anfitriones 
Comunitarios de la IMA 2017, período Abril a Junio de 2017. 

b) Ordinario N° 653, de fecha 05 de Mayo de 2017, de la Dirección de Control a Administración 
Municipal, que informa sobre programa Anfitriones Comunitarios de la IMA, año 2017. 

c) Registro N° 8133, de fecha 05 de Mayo de 2017, de Administración Municipal. 

d) Las facultades que me confiere la Ley N° 18.695 "Orgánica Constitucional de 

Municipalidades". 

DECRETO: 

REGULARIZASE la aprobación del programa denominado "PROGRAMA DE 
ANFITRIONES COMUNITARIOS DE LA IMA AÑO 2017", que se detalla a continuación: 

1.- ANTECEDENTES GENERALES 

1.1.- NOMBRE : PROGRAMA ANFITRIONES COMUNITARIOS DE LA IMA AÑO 2017 

1.2.- EJECUTA 
 	Finanzas. 

: Dirección de Desarrollo Comunitario a través de la Dirección de Administración y 

1.3.- LUGAR : Todas las dependencias Municipales. 

1.4.- FECHA Abril - Junio del año 2017 

1.5.- COBERTURA : TODA LA COMUNA 

1.6.- PROGRAMA : La municipalidad es la institución donde vecinos y vecinas tienen que realizar gran 
parte de sus requerimientos sociales y desde donde a través de su estructura se 
entregan importantes servicios a la comunidad, transformándose en la primera y 
más importante puerta de ingreso de habitantes de la comuna a los servicios 
públicos. 	Por tanto se trata de colocar el énfasis en la institucionalidad municipal, 
con el objeto de resolver problemas y potenciar el vínculo del municipio con la 
comunidad, preocupándose de contribuir al desarrollo integral de sus vecinos y 
mejorar su calidad de vida mediante una gestión municipal de calidad. 	En este 
contexto, el presente Programa, se orienta a informar y orientar a los usuarios y 
comunidad en general de los servicios que se proporciona a los vecinos en las 
distintas dependencias con que cuenta el municipio de Anca, siendo la primera 
instancia de una atención, adecuada y oportuna hacia estos, de tal forma no solo 
de informar sino además, de educar a la población en las distintas prestaciones 

 	que en esas dependencias se entregan a los recurrentes 
II.- FUNDAMENTOS : Un municipio al servicio de los vecinos permite establecer relaciones sólidas, 

saludables y democráticas entre estos y la administración que la gobierna, 
fortaleciendo, de este modo, una gestión más cercana con sus pobladores. La 
capacidad de gestión municipal está vinculada directamente con la capacidad 
de cubrir las expectativas y necesidades de la población y la capacidad de co- 
responsabilizar 	a 	la 	propia 	comunidad 	tanto 	en 	el 	control 	como 	en 	la 
implementación de diferentes servicios de carácter social que en ésta se realizan. 
Para así lograr un progreso en conjunto entre municipio y la comunidad, 
estableciendo dicho fundamento y apoyo en la LEY 18.965, "LEY ORGANICA 
CONSTITUCIONAL DE MUNICIPALIDADES", 	Artículo 4° 	letra I) El desarrollo de 

actividades de interés común en el ámbito local. 
Hay que mencionar también, que dichos servicios deben estar no solo al alcance 
de cualquier habitante de la comuna sino que además , ésta debe permanecer 
informada respecto de las prestaciones y beneficios a los que puede acceder en 
las diferentes dependencias municipales en la cuales se desarrollan y/o ejecutan, 
Es así como la municipalidad de Arica, a través de este programa pretende 
incorporar una red de atención a los vecinos de la comuna desde la puerta de 
entrada en las diferentes dependencias municipales con que cuenta para 
proporcionar una mejor atención a través de un grupo de personas que actuando 
como anfitriones les brinden información y al mismo tiempo educación respecto 
de los servicios que en cada una de ellas se desarrollan, de tal forma que los 
vecinos sepan dónde dirigirse, qué documentos presentar, con quién hablar, etc , 



optimizando su tiempo y recurso. 	En definitiva iniciar un proceso de mayor calidad 
y eficiencia en la entrega de información en la población, labor que debe ser 
permanente y facilitadora de las gestiones que los vecinos vienen a realizar al 
municipio de Anca. 

III.- OBJETIVO GENERAL : Brindar una atención de calidad, eficiente y oportuna a los vecinos que concurren 
a las diferentes dependencias municipales, proporcionándoles información y 
educación de las prestaciones que la IMA realiza y ejecuta en beneficio de éstos, 
como parte de su propia funcionalidad. 

IV.- OBJETIVOS 
ESPECIFICOS 

: • Informar a la comunidad de forma continua, permanente, sobre los servicios y 
beneficios que esta presta, tanto a los vecinos de la comuna como a los de 
afuera de ésta. 

• Acoger alas vecinos de la comunidad de Anca, brindando la primera 
atención a sus requerimientos. 

• Contribuir a mejorar la calidad de la atención que la IMA debe entregar a los 
vecinos de la comuna y habitantes en general. 

• Orientar a estos, sobre las prestaciones que otorga la IMA. 
• Fortalecer la función municipal en su rol de entrega de información oportuna 

y de calidad a los vecinos de la comuna. 
V.-RECURSOS 
INVOLUCRADOS 

: • Humanos 
• Alcalde de Arica 
• Director de Desarrollo Comunitario 
• Dependencias municipales en servicio a la comunidad 

VI.- ITEM 
PRESUPUESTARIO 

: Dichos 	gastos 	deberán 	imputarse 	en 	base 	al 	clasificador 	presupuestario 	y 
financiado con los fondos municipales. 
Cuenta: 21.04.004 "Prestaciones de Servicios Comunitarios" 
Subcuenta: 
215.21.04.004.047 	"Facilitadores 	Comunitarios 	Municipales", 	SEGÚN 	CUADRO 
ADJUNTO 
ÁREA DE GESTIÓN: "Programas Sociales" 

NOMBRE RUT FUNCIÓN RENTA BRUTA 

MENSUAL 

PERIODO VALOR 

1 ACEVEDO 

APATA, 

TEOFILO 

8 487.034-k Anfitrión y Facilitador en la 

atención, orientación y entrega de 

información básica, 	al o los 

usuarios que asisten a los diferentes 

$388.889 01/04/2017 al 

30/06/2017 

INCREMENTO 

1.211.111 	- 

recintos municipales $ 44.444 HONORARIOS MES 

DE ABRIL 

40 hrs semanales 

2 AGUILERA 

JOKENS, 

SERGIO 

4 187.260-8 Anfitrión y Facilitador en la 

atención, orientación y entrega de 

información básica, 	al o los 

usuarios que asisten a los diferentes 

recintos municipales 

$388 889 01/04/2017 al 

30/06/2017 

40 hrs semanales 

1 166 667 - 

3 ARANEDA 

SANCHEZ, 

MIGUEL 

ANGEL 

7 904.564-0 Anfitrión y Facilitador en la 

atención, orientación y entrega de 

información básica, 	al o los 

usuarios que asisten a los diferentes 

recintos municipales 

$388.889 01/04/2017 al 

30/06/2017 

40 hrs. semanales 

1 166 667 - 

4 ARAYA 

IGLESIAS 

NICOLAS 

19 354.768-0 Anfitrión y Facilitador en la 
atención, orientación y entrega de 

información básica, 	al o los 

usuarios que asisten a los diferentes 

recintos municipales. 

$388.889 01/04/2017 al 

30/06/2017 

40 hrs semanales 

1 166.667 - 

5 ARAYA 

MONARDES 

SARA 

7 827.782-3 Anfitrión y Facilitador en la 

atención, orientación y entrega de 

información básica, 	al o los 

usuarios que asisten a los diferentes 

recintos municipales 

$388.889 01/04/2017 al 

30/06/2017 

40 hrs semanales 

1 166 667 - 

6 BARRIGA 

PINILLA 

YOLANDA 

9 253.218-6 Anfitrión y Facilitador en la 

atención, orientación y entrega de 

información básica, 	al o los 

usuarios que asisten a los diferentes 

$388.889 01/04/2017 al 

30/06/2017 

INCREMENTO 

1.211 	111 	- 

recintos municipales. $ 44.444 HONORARIOS MES 

DE ABRIL 

40 hrs semanales 



7 CASTRO 

CRESPO ' 

MARILYN 

14 105.040-0 Anfitrión y Facilitador en la 

atención, orientación y entrega de 

información básica, 	al o los 

usuarios que asisten a los diferentes 

recintos municipales 

$388 889 01/04/2017 al 

30/06/2017 

40 hrs semanales 

1 166.667 - 

8 CABRERA 

ARANEDA 

CRISTINA 

10.975.894-9 Anfitrión y Facilitador en la 

atención, orientación y entrega de 

información básica, 	al o los 

usuarios que asisten a los diferentes 

recintos municipales 

$388 889 01/04/2017 al 

30/06/2017 

40 hrs. semanales 

1.166.667.- 

9 ALCAINO 

CORTES EDITH 

10 390.542-7 Anfitrión y Facilitador en la 

atención, orientación y entrega de 

información básica, 	al o los 

usuarios que asisten a los diferentes 

recintos municipales. 

$388.889 01/04/2017 al 

30/06/2017 

40 hrs semanales 

1.166 667 - 

10 CAMPOS 

OLMOS 

OSCAR 

13 211.968-6 Anfitrión y Facilitador en la 

atención, orientación y entrega de 

información básica, 	al o los 

usuarios que asisten a los diferentes 

recintos municipales. 

$388 889 01/04/2017 al 

30/06/2017 

40 hrs. semanales 

1 	166.667.- 

11 CAMPOS 

OLIVARES 

RONALD 

17.115.174-0 Anfitrión y Facilitador en la 

atención, orientación y entrega de 

información básica, 	al o los 

usuarios que asisten a los diferentes 

recintos municipales. 

$422.222 - 01/04/2017 al 

30/06/2017 

40 hrs. semanales 

1 266 666.- 

12 CARPIO 

REQUENA 

MIGUEL 

9.927 396-8 Anfitrión y Facilitador en la 

atención, orientación y entrega de 

información básica, 	al o los 

usuarios que asisten a los diferentes 

recintos municipales. 

$388.889 01/04/2017 al 

30/06/2017 

40 hrs semanales 

1 166 667.- 

13 CARVAJAL 

CARVAJAL 

NATHALY 

17 553.650-7 Anfitrión y Facilitador en la 

atención, orientación y entrega de 

información básica, 	al o los 

usuarios que asisten a los diferentes 

recintos municipales 

$422.222 01/04/2017 al 

30/06/2017 

40 hrs semanales 

1 266.666 - 

14 CARVAJAL 

CONDORE, 

IVAN 

12.211 068-0 Anfitrión y Facilitador en la 

atención, orientación y entrega de 

información básica, 	al o los 

usuarios que asisten a los diferentes 

recintos municipales 

$388 889 01/04/2017 al 

30/06/2017 

40 hrs semanales 

1 	166.667.- 

15 CAVAJAL 

DIAZ 

MARCOS 

9.439 366-3 Anfitrión y Facilitador en la 

atención, orientación y entrega de 

información básica, 	al o los 

usuarios que asisten a los diferentes 

recintos municipales 

$388 889 01/04/2017 al 

30/06/2017 

40 hrs. semanales 

1.166.667 - 

16 CASTILLO 

GODOY, 

MANUEL 

JESUS 

17 748.561-6 Anfitrión y Facilitador en la 

atención, orientación y entrega de 

información básica, 	al o los 

usuarios que asisten a los diferentes 

recintos municipales. 

$388 889 01/04/2017 al 

30/06/2017 

40 hrs. semanales 

1.166 667 - 

17 CASTILLO 

VARGAS, 

JOHN 

9.063.675-8 Anfitrión y Facilitador en la 

atención, orientación y entrega de 

información básica, 	al o los 

usuarios que asisten a los diferentes 

recintos municipales 

$388 889 01/04/2017 al 

30/06/2017 

40 hrs. semanales 

1 	166.667.- 

18 CASTILLO 

VELIZ 

VICTOR 

MANUEL 

13 211,569-9 Anfitrión y Facilitador en la 

atención, orientación y entrega de 

información básica, 	al o los 

usuarios que asisten a los diferentes 

recintos municipales 

$388 889 01/04/2017 al 

30/06/2017 

40 hrs. semanales 

1.166.667 - 

19 CESPEDES 

VELIZ 

ANGEL 

13.862 646-6 Anfitrión y Facilitador en la 

atención, orientación y entrega de 

información básica, 	al o los 

usuarios que asisten a los diferentes 

recintos municipales. 

$388 889 01/04/2017 al 

30/06/2017 

40 hrs semanales 

1.166.667.- 

20 CONTRERAS 

RUEDA, 

4.654.474-9 Anfitrión y Facilitador en la 

atención, orientación y entrega de 

$388 889 01/04/2017 al 

30/06/2017 

1 166.667 - 



TITO 
, r 

información básica, 	al o los 

usuarios que asisten a los diferentes 

recintos municipales 

40 hrs. semanales 

21 CORTES 

ESCRIBAR, 

RAMON 

10 756.839-5 Anfitrión y Facilitador en la 

atención, orientación y entrega de 

información básica, 	al o los 

usuarios que asisten a los diferentes 

recintos municipales. 

$388 889 01/04/2017 al 

30/06/2017 

40 hrs. semanales 

1 166 667 - 

22 CORTES 

MADARIAGA 

ISMENIA 

8 376 483-K Anfitrión y Facilitador en la 

atención, orientación y entrega de 

información básica, 	al o los 

usuarios que asisten a los diferentes 

recintos municipales. 

$388.889 01/04/2017 al 

30/06/2017 

40 hrs. semanales 

1.166.667 - 

23 CORTEZ 

PEREZ, 

SEGUNDO 

7.093.517-1 Anfitrión y Facilitador en la 

atención, orientación y entrega de 

información básica, 	al o los 

usuarios que asisten a los diferentes 

recintos municipales. 

$388.889 

$ 44.444 

01/04/2017 al 

30/06/2017 

INCREMENTO 

HONORARIOS MES 

DE ABRIL 

40 hrs semanales 

1.211 	111 	- 

24 EYZAGUIRRE 

ANCIETA 

GLORIA 

15.696.052-7 Anfitrión y Facilitador en la 

atención, orientación y entrega de 

información básica, 	al o los 

usuarios que asisten a los diferentes 

recintos municipales. 

$388 889 01/04/2017 al 

30/06/2017 

40 hrs semanales 

1 166 667.- 

25 FLORES 

CHODIL, 

MARCO 

ANTONIO 

12 435.827-2 Anfitrión y Facilitador en la 

atención, orientación y entrega de 

información básica, 	al o los 

usuarios que asisten a los diferentes 

recintos municipales 

$388.889 01/04/2017 al 

30/04/2017 

40 hrs. semanales 

388 889 

26 FLORES 

FLORES, 

FLORENTINO 

5.628 124-K Anfitrión y Facilitador en la 

atención, orientación y entrega de 

información básica, 	al o los 

usuarios que asisten a los diferentes 

recintos municipales. 

$388 889 01/04/2017 al 

30/06/2017 

40 hrs. semanales 

1.166.667 - 

27 FLORES 

RIVERA, 

IVO 

6.229.724-7 Anfitrión y Facilitador en la 

atención, orientación y entrega de 

información básica, 	al o los 

usuarios que asisten a los diferentes 

recintos municipales 

$388 889 01/04/2017 al 

30/06/2017 

40 hrs semanales 

1 166 667.- 

28 GARCIA 

MAGNAN, 

GUSTAVO 

6.514.210-4 Anfitrión y Facilitador en la 

atención, orientación y entrega de 

información básica, 	al o los 

usuarios que asisten a los diferentes 

recintos municipales 

$388.889 01/04/2017 al 

30/06/2017 

40 hrs. semanales 

1 166.667 - 

29 GONZALEZ 

CASTRO, 

ROBERTO 

7.058 819-6 Anfitrión y Facilitador en la 

atención, orientación y entrega de 

información básica, 	al o los 

usuarios que asisten a los diferentes 

recintos municipales 

$388 889 01/04/2017 al 

30/06/2017 

40 hrs semanales 

1.166 667.- 

30 GONZALEZ 

IBACACHE 

SILVIA 

10 337 171-6 Anfitrión y Facilitador en la 

atención, orientación y entrega de 

información básica, 	al o los 

usuarios que asisten a los diferentes 

recintos municipales 

$388 889 01/04/2017 al 

30/06/2017 

40 hrs semanales 

1.166 667.- 

31 GUILLEN 

SAN MARTIN, 

RENE 

6 662 199-5 Anfitrión y Facilitador en la 

atención, orientación y entrega de 

información básica, 	al o los 

usuarios que asisten a los diferentes 

recintos municipales. 

$388 889 01/04/2017 al 

30/06/2017 

40 hrs semanales 

1.166 667.- 

32 GUILLERMO 

FLORES 

RAUL 

10.164.709-9 Anfitrión y Facilitador en la 

atención, orientación y entrega de 

información básica, 	al o los 

usuarios que asisten a los diferentes 

recintos municipales. 

$388 889 01/04/2017 al 

30/06/2017 

40 hrs. semanales 

1.166 667 - 



33 HERALDO 

' PALAPE 

EDDIE. 

12.608 700-4 Anfitrión y Facilitador en la 

atención, orientación y entrega de 

información básica, 	al o los 

usuarios que asisten a los diferentes 

recintos municipales 

$388 889 01/04/2017 al 

30/06/2017 

40 hrs. semanales 

1 166 667 - 

34 LAGOS 

VALDEVENITO 

IVAN 

17.557 702-5 Anfitrión y Facilitador en la 

atención, orientación y entrega de 

información básica, 	al o los 

usuarios que asisten a los diferentes 

recintos municipales. 

$388.889 01/04/2017 al 

30/06/2017 

40 hrs semanales 

1.166 667 - 

35 LOZA CONDE 

PABLO S. 

10 771.110-4 Anfitrión y Facilitador en la 

atención, orientación y entrega de 

información básica, 	al o los 

usuarios que asisten a los diferentes 

recintos municipales 

$388.889 01/04/2017 al 

30/06/2017 

40 hrs semanales 

1 166 667 - 

36 MARTINEZ 

NUÑEZ, 

CARMELA 

7 157.428-8 Anfitrión y Facilitador en la 

atención, orientación y entrega de 

información básica, 	al o los 

usuarios que asisten a los diferentes 

recintos municipales. 

$388 889 01/04/2017 al 

30/06/2017 

40 hrs semanales 

1 166 667 - 

37 MENA 

MENA, 

OSCAR 

4.536 468-2 Anfitrión y Facilitador en la 

atención, orientación y entrega de 

información básica, 	al o los 

usuarios que asisten a los diferentes 

recintos municipales 

$388.889 01/04/2017 al 

30/06/2017 

40 hrs semanales 

1 166 667 - 

38 MILLA 

MALEBRAN, 

JUAN 

3.890 433-7 Anfitrión y Facilitador en la 

atención, orientación y entrega de 

información básica, 	al o los 

usuarios que asisten a los diferentes 

recintos municipales. 

$388 889 01/04/2017 al 

30/06/2017 

40 hrs semanales 

1 166 667 - 

39 MONTECINOS 

RUBILAR, 

LUIS 

11.815 611-0 Anfitrión y Facilitador en la 

atención, orientación y entrega de 

información básica, 	al o los 

usuarios que asisten a los diferentes 

recintos municipales. 

$422.222 01/04/2017 al 

30/06/2017 

40 hrs semanales 

1 266 666 - 

40 MORENO 

ARRATIA, 

RAUL 

8 534.435-8 Anfitrión y Facilitador en la 

atención, orientación y entrega de 

información básica, 	al o los 

usuarios que asisten a los diferentes 

recintos municipales 

$388 889 01/04/2017 al 

30/06/2017 

40 hrs semanales 

1 166 667 - 

41 NINAJA 

QUISPE LUCIA 

11.201 457-8 Anfitrión y Facilitador en la 

atención, orientación y entrega de 

información básica, 	al o los 

usuarios que asisten a los diferentes 

recintos municipales 

$388.889 01/04/2017 al 

30/06/2017 

40 hrs semanales 

1 166 667 - 

42 NUÑEZ 

ZUÑIGA, 

JAIME 

6 620.066-3 Anfitrión y Facilitador en la 

atención, orientación y entrega de 

información básica, 	al o los 

usuarios que asisten a los diferentes 

recintos municipales 

$388.889 01/04/2017 al 

30/06/2017 

40 hrs. semanales 

1 166 667 - 

43 OYARCE 

ELIZONDO, 

JAIME 

4.338 343-4 Anfitrión y Facilitador en la 

atención, orientación y entrega de 

información básica, 	al o los 

usuarios que asisten a los diferentes 

recintos municipales 

$388.889 01/04/2017 al 

30/06/2017 

40 hrs semanales 

1 166 667 - 



44 PALLEROS 
bARCIA, ' 
ANDRES 

15.695 090-4 
' 

Anfitrión y Facilitador en la 
atención, orientación y entrega de 
información básica, 	al o los 
usuarios que asisten a los diferentes 
recintos municipales. 

$388.889 01/04/2017 al 
30/06/2017 

40 hrs. semanales 

1.166 667 - 

45 PARDO 
GUAMAN 
MIGUEL 
ANGEL 

13 007 363-8 Anfitrión y Facilitador en la 
atención, orientación y entrega de 
información básica, 	al o los 
usuarios que asisten a los diferentes 
recintos municipales. 

$388.889 01/04/2017 al 
30/06/2017 

40 hrs. semanales 

1 166 667 - 

46 PEREZ RIOS, 
GONZALO 
GERARDO 

6 990.660-5 Anfitrión y Facilitador en la 
atención, orientación y entrega de 
información básica, 	al o los 
usuarios que asisten a los diferentes 
recintos municipales 

$388 889 01/04/2017 al 
30/06/2017 

40 hrs semanales 

1 166 667 - 

47 PINO 
CORTES, 
CORNELIO 

9 489.464-6 Anfitrión y Facilitador en la 
atención, orientación y entrega de 
información básica, 	al o los 
usuarios que asisten a los diferentes 
recintos municipales 

$388.889 01/04/2017 al 
30/06/2017 

40 hrs. semanales 

1 166 667.- 

48 PIZARRO 
CHINGA, 
PEDRO 

8 589 986-4 Anfitrión y Facilitador en la 
atención, orientación y entrega de 
información básica, 	al o los 
usuarios que asisten a los diferentes 
recintos municipales 

$388 889 01/04/2017 al 
30/06/2017 

40 hrs. semanales 

1 166 667 - 

49 PLAZA 
MATURANA 
ERNESTO 

4.158.801-2 Anfitrión y Facilitador en la 
atención, orientación y entrega de 
información básica, 	al o los 
usuarios que asisten a los diferentes 
recintos municipales 

$388.889 01/04/2017 al 
30/06/2017 

40 hrs semanales 

1 166 667 - 

50 RAMIREZ 
RIVERA MARIA 
JOSE 

17 831 005-4 Anfitrión y Facilitador en la 
atención, orientación y entrega de 
información básica, 	al o los 
usuarios que asisten a los diferentes 
recintos municipales 

$422.222 - 01/04/2017 al 
30/06/2017 

40 hrs semanales 

1 266 666 - 

51 RANDOLPH 
RANDOLPH, 
LUIS 

3 883.473-8 Anfitrión y Facilitador en la 
atención, orientación y entrega de 
información básica, 	al o los 
usuarios que asisten a los diferentes 

recintos municipales. 

$388 889 01/04/2017 al 
30/06/2017 

40 hrs semanales 

1.166 667 - 

52 REYES 
OLIVARES, 
MARIO 

12 058 505-3 Anfitrión y Facilitador en la 
atención, orientación y entrega de 
información básica, 	al o los 
usuarios que asisten a los diferentes 
recintos municipales. 

$388.889 01/04/2017 al 
30/06/2017 

40 hrs. semanales 

1 166.667 - 

53 RIOS 
GUAJARDO 
VICTOR 

6.304 276-5 Anfitrión y Facilitador en la 
atención, orientación y entrega de 
información básica, 	al o los 
usuarios que asisten a los diferentes 
recintos municipales 

$388.889 01/04/2017 al 
30/06/2017 

44 hrs semanales 

1 166 667 - 

54 RIVERA 
IBACACHE, 
LUIS 

5.740 313-6 Anfitrión y Facilitador en la 
atención, orientación y entrega de 
información básica, 	al o los 
usuarios que asisten a los diferentes 
recintos municipales. 

$388 889 01/04/2017 al 
30/06/2017 

40 hrs semanales 

1 166 667 - 

55 ROCHA 
CONTRERAS, 
LUIS 

6 217 491-9 Anfitrión y Facilitador en la 
atención, orientación y entrega de 
información básica, 	al o los 
usuarios que asisten a los diferentes 
recintos municipales. 

$388 889 01/04/2017 al 
30/06/2017 

40 hrs semanales 

1.166 667 - 



56 RODRIGUEZ 
'OLIVARÉZ, 
JUAN 

8.720 918-0 
r  

Anfitrión y Facilitador en la 
atención, orientación y entrega de 
información básica, 	al o los 
usuarios que asisten a los diferentes 
recintos municipales. 

$388.889 01/04/2017 al 
30/06/2017 

40 hrs. semanales 

1 166 667 - 

57 ROMO SILVA 
MANUEL 

7 496 921-6 Anfitrión y Facilitador en la 
atención, orientación y entrega de 
información básica, 	al o los 
usuarios que asisten a los diferentes 
recintos municipales. 

$388.889 01/04/2017 al 
30/06/2017 

40 hrs semanales 

1.166.667 - 

58 SALDIA 
ARANCIBIA 
YOVANNA 

17.367.750-2 Anfitrión y Facilitador en la 
atención, orientación y entrega de 
información básica, 	al o los 
usuarios que asisten a los diferentes 
recintos municipales. 

$388.889 01/04/2017 al 
31/05/2017 

40 hrs semanales 

777.778 - 

59 SALDIVIA 
MARIN, 
SERGIO 

7 453.273-k Anfitrión y Facilitador en la 
atención, orientación y entrega de 
información básica, 	al o los 
usuarios que asisten a los diferentes 
recintos municipales. 

$388 889 01/04/2017 al 
30/06/2017 

40 hrs. semanales 

1 166 667.- 

60 SAEZ 
CHAVEZ 
RAMIRO 

12.149.709-3 Anfitrión y Facilitador en la 
atención, orientación y entrega de 
información básica, 	al o los 
usuarios que asisten a los diferentes 
recintos municipales 

$388.889 01/04/2017 al 
31/05/2017 

40 hrs semanales 

777 778.- 

61 SERRANO 
ROJO JESSICA 

12.437.560-6 Anfitrión y Facilitador en la 
atención, orientación y entrega de 
información básica, 	al o los 
usuarios que asisten a los diferentes 
recintos municipales. 

$388.889 01/04/2017 al 
30/06/2017 

40 hrs. semanales 

1 166 667.- 

62 SIMPSON 
CARMONA 
SARA 

13 864 660-2 Anfitrión y Facilitador en la 
atención, orientación y entrega de 
información básica, 	al o los 
usuarios que asisten a los diferentes 
recintos municipales 

$388.889 01/04/2017 al 
30/06/2017 

40 hrs semanales 

1 166.667 - 

63 TARQUE 
MAITA 
MARIO 

10.105 617-1 Anfitrión y Facilitador en la 
atención, orientación y entrega de 
información básica, 	al o los 
usuarios que asisten a los diferentes 
recintos municipales 

$388 889 01/04/2017 al 
30/06/2017 

40 hrs semanales 

1 166 667.- 

64 TORREJON 
MATURANA, 
LUIS 

4.451 086-3 Anfitrión y Facilitador en la 
atención, orientación y entrega de 
información básica, 	al o los 
usuarios que asisten a los diferentes 
recintos municipales 

$388.889 01/04/2017 al 
30/06/2017 

40 hrs. semanales 

1.166 667 - 

65 VALDEBENITO 
VALDEBENITO 
NIEVES 

8.982 366-8 Anfitrión y Facilitador en la 
atención, orientación y entrega de 
información básica, 	al o los 
usuarios que asisten a los diferentes 
recintos municipales. 

$422.222 01/04/2017 al 
30/06/2017 

40 hrs semanales 

1 266 666.- 

66 VALDES 
GARCIA, 
ROBERTO 
CARLOS 

15 947.211-6 Anfitrión y Facilitador en la 
atención, orientación y entrega de 
información básica, 	al o los 
usuarios que asisten a los diferentes 
recintos municipales 

$388 889 01/04/2017 al 
30/06/2017 

40 hrs semanales 

1 166 667.- 

67 VALDIVIA 
RIVERA, 
MAXIMILIANO 

12 609 490-6 Anfitrión y Facilitador en la 
atención, orientación y entrega de 
información básica, 	al o los 
usuarios que asisten a los diferentes 
recintos municipales 

$388.889 01/04/2017 al 
30/06/2017 

40 hrs semanales 

1 166.667 - 

68 VALENZUELA 
BLANCO, 
GINA 

9 653 202-4 Anfitrión y Facilitador en la 
atención, orientación y entrega de 
información básica, 	al o los 
usuarios que asisten a los diferentes 
recintos municipales 

$388 889 01/04/2017 al 
30/06/2017 

40 hrs. semanales 

1 166 667.- 



p COLINA AGRIANO 
/ARIO MUNICIPAL (S) 

69 VEGA 
SALDARÁ 
JOSE 

9.510 546-7 Anfitrión y Facilitador en la 
atención, orientación y entrega de 
información básica, 	al o los 
usuarios que asisten a los diferentes 
recintos municipales. 

$388 889 01/04/2017 al 
30/06/2017 

40 hrs semanales 

1 166 667.- 

70 ZELADA 
ESPINOZA, 
JOSE 

6.564 995-0 Anfitrión y Facilitador en la 
atención, orientación y entrega de 
información básica, 	al o los 
usuarios que asisten a los diferentes 
recintos municipales. 

$388.889 01/04/2017 al 
30/06/2017 

40 hrs. semanales 

1 166 667.- 

71 ZURITA 
VEGA 
JOSE 

9 323.108-2 Anfitrión y Facilitador en la 
atención, orientación y entrega de 
información básica, 	al o los 
usuarios que asisten a los diferentes 
recintos municipales 

$388 889 01/04/2017 al 
30/06/2017 

40 hrs. semanales 

1.166 667 - 

El monto del Programa es de $ 81.911.128.- 

DEJASE establecido que el Programa está sujeto a la Ley N° 19.886 "Ley de 
Bases sobre Contratos Administrativo de Suministro y Prestación de Servicios", en los conceptos 
que correspondan. 

IMPUTESE el gasto a las cuentas que se señalan en los requerimientos de 
dicho Programa. 

Tendrán presente este Decreto Alcaldicio Administración y Finanzas, 
Asesoría Jurídica, Dirección de Control, SECPLAN y Secretaría Municipal. 

ANOTESE, NOTIFIQUESE Y ARCHIVESE. 

GER/C G/CA/bcm.- 

SECRETARIA MUNICIPAL 
Sotomayor 41 b / Fono 2206270 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8

